
PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIALITA'  

 

 

 

Iscritta al n.  265 Registro Determinazioni in data   17.11.2005             

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 3.200,00= per erogazione contributi  
acquisto condizionatori per  anziani.  

 

 

 COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 1 



- la Delibera di Giunta Regionale n.1871, del 30/11/2004, ha  integrato 

il Piano Regionale delle Politiche Sociali nella parte relativa alle priorità 

prevedendo tale intervento nei Piani di zona, e favorendo l’acquisto di 

climatizzatori di aria, ai sensi dello stesso art.31 L.R.n.14/2004, 

attraverso un contributo finanziario nella misura massima di euro 

200,00= e, comunque, non superiore al 50% del costo dell’apparecchio 

climatizzatore, da destinarsi prioritariamente agli anziani soli ed in 

condizione di disagio socio - economico; 

- in conformità a quanto disposto dalla L.R.n.14/2004, art.31, e dalla  

Del. di G.R.n.1871/2004, il Comune di Molfetta, Capofila  dell’Ambito 

Socio – Sanitario n.3 - AUSL BA/2 , ed il Comune di Giovinazzo hanno 

previsto, nell’ambito della programmazione degli interventi socio – 

assistenziali  del Piano Sociale di Zona 2005/2007, interventi atti a 

fronteggiare le emergenze sociali tra cui le criticità determinate dalle 

elevate temperature estive nella popolazione anziana;   

- l’Ufficio di Piano dell’Ambito Socio Sanitario n.3  ha elaborato i criteri ed 

i punteggi per l’erogazione di contributi economici in favore della 

popolazione anziana per l’acquisto di climatizzatori - piano emergenza 

estate;  

- l’Amministrazione Comunale di Molfetta, con Del.G.C.n.167, del 

28/07/2005, ha condiviso tali criteri di priorità ed ha pubblicizzato 

l’iniziativa con Avviso pubblico;  

- all’Ufficio Socialità sono, pertanto, pervenute  n.26 domande di cui n.20 

nei termini e sei fuori termine; le venti domande presentate nei termini 

 2 



dell Ambito socio sanitario n.3; 

- Vista la L.R.n.17/2003; 

- Vista la L.R.n.14/2004; 

- Vista la Del. di G.R.n1871 del 30/11/2004;   

- Vista la Del.G.C.n. 167, del 28/07/2005; 

- Visti tutti i punti citati in premessa; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 

- Vista la necessità di approvare l’elenco dei beneficiari dei contributi 

economici per l’acquisto di climatizzatori, allegato alla presente; 

- Accertato che la spesa  ammonta a € 3.200,00= ; 

- Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario, 

ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

- Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai 

sensi degli artt. n.107 e n.192 del T.U.E.L. n.267/2000; 

- Ravvisata la necessità di provvedere all'erogazione di complessivi € 

3.200,00= a favore degli anziani individuati, di cui all’allegato prospetto 

redatto dal Settore Socialità, nella misura di € 200,00= ciascuno; 

DETERMINA 

1) Approvare l’elenco degli anziani beneficiari dei contributi in parola, 

così come dall’allegato prospetto redatto dal Settore Socialità, che 

hanno prodotto la relativa documentazione fiscale. 

2) Erogare la complessiva somma di € 3.200,00= per l’acquisto di 

climatizzatori di aria (caldo – freddo), pari a 16 contributi economici  

di € 200,00=, specificati nominativamente nel prospetto redatto 
 3 



materia di protezione dei dati personali   i dati relativi alle condizioni 

di vita, economiche e sanitarie che hanno dato luogo all’erogazione 

di ogni singolo contributo, sono contenuti nel fascicolo personale di 

ogni anziano depositato presso l’ufficio Socialità. 

6) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 - comma 4 – del 

T.U.E.L. n.267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

7) Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Direttore 

Generale, al Capo Settore Economico Finanziario ed all’Ufficio  

Socialità per quanto di rispettiva competenza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 4 



 5 

IN PUBBLICAZIONE ALL ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 29/11/2005 AL 14/12/2005 

 

 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

       __________________________ 

 

 

 


